
 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor dokumentu: 

Done, s.r.o. 

Antala Staška 1859/34 

14000 Praha 

Česká republika  

Vytvořeno dne:       20/09/2022 

Platnost do:        20/09/2027 

Verze dokumentu:        V1.6 

Dokument ID: 
                     EnMS_SM_EP_001 

 

 

 

   
 

ENERGETICKÁ 
POLITIKA 

Město Litoměřice 



 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

OBSAH 

1 PREAMBULE ............................................................................................................................ 3 

2 ZVYŠOVÁNÍ ENERGETICKÉ HOSPODÁRNOSTI ................................................................. 3 

3 HOSPODÁRNÉ UŽITÍ ENERGIE ............................................................................................. 3 

4 STANOVENÍ ENERGETICKÝCH CÍLŮ .................................................................................... 4 

5 STANOVENÍ UKAZATELŮ ENERGETICKÉ HOSPODÁRNOSTI .......................................... 4 

6 VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A KOMUNIKACE ................................................................. 4 

7 ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH SLUŽEB ................................................................................................ 5 

8 PREVENCE A NEUSTÁLÉ ZLEPŠOVÁNÍ .............................................................................. 5 

 



3/6 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

1 PREAMBULE 
Město Litoměřice (dále Město) rozhodlo o zavedení Systému řízení energetického hospodářství Města 
v souladu s normou řízení jakosti ČSN EN ISO 50001. Toto rozhodnutí se vztahuje na Městský úřad 
Litoměřice a městem zřízené organizace, které jsou uvedené v příloze č. 1 Energetické politiky. 

Tímto rozhodnutím chce Město do budoucna zajistit systematický přístup ke spotřebě energie, ale 
zejména k jasně definovanému přístupu k energetickému hospodářství Města. Zavedením tohoto 
přístupu dojde ke snižování konečné spotřeby energie, tím i nákladů na její pořízení a v neposlední řadě 
snižování emisí škodlivých látek do ovzduší. Zároveň chce Město tímto rozhodnutím zajistit soulad 
provozu energetického hospodářství s platnou energetickou legislativou. 

2 ZVYŠOVÁNÍ ENERGETICKÉ HOSPODÁRNOSTI 
 

Zavazujeme se ke:  

• zvyšování energetické hospodárnosti produktů a služeb města, 

• zajišťování dostupnosti relevantních informací a zdrojů nezbytných k dosahování energetických 
cílů a cílových hodnot, 

• zajišťování souladu s právními požadavky vyplývajícími z legislativního rámce pro energetiku  
a ochranu životního prostředí, 

• zajišťování souladu s dalšími požadavky, které jsme přijali ve vztahu k užití a spotřebě energie  
a energetické účinnosti, 

• zajišťování potřebných zdrojů pro rozvoj energetiky města, zejména lidských a finančních. 

Zvyšování energetické hospodárnosti je dosahováno prostřednictvím realizace Akčního plánu 
energetiky a je zaměřeno na: 

• optimalizaci nákupních cen energie, 

• snižování konečné spotřeby energie a nákladů na hospodaření s energií, 

• snižování emisí škodlivých látek do ovzduší, vyjádřené jako ekvivalent emisí CO2, 

• systematické zlepšování systému řízení energetického hospodářství města. 

3 HOSPODÁRNÉ UŽITÍ ENERGIE 
 

Spotřeby energie budeme průběžně sledovat a vyhodnocovat za účelem jejího hospodárného užití. 
Předmětem sledování budou zejména organizace Města s významným užitím energie, jejich budovy  
a soubor veřejného osvětlení, které spotřebují více než 500 MWh/rok energie.  

Služby jsou přitom členěny na: 

1. Zajištění služeb územní samosprávy a přeneseného výkonu státní správy. 



4/6 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

2. Zajišťování vzdělávání. 

3. Zajišťování kulturních aktivit. 

4. Zajišťování podmínek pro sportovní aktivity občanů a sportovců. 

5. Zajišťování technického provozu Města. 

6. Zajišťování veřejného osvětlení Města. 

4 STANOVENÍ ENERGETICKÝCH CÍLŮ 
 

Základní energetický cíl na období pěti let v rozmezí 2022 – 2026 je stanoven na základě 
Energetického plánu města a Akčního plánu udržitelné energetiky a je definován takto: 

• snížit konečnou spotřebu energie o 1,23% ročně, což činí 6,15% na pětileté období. 

Snížení konečné spotřeby energie je vztaženo ke stavu a rozsahu poskytovaných služeb 
ke stanovenému výchozímu stavu spotřeby energie. 

Konkrétní energetické cíle jsou definovány způsobem uvedeným v Akčním plánu energetiky a jsou 
stanovovány a vyhodnocovány jednou ročně.  

Úspora energie v konečné spotřebě energie je stanovena na základě algoritmu uvedeného v Akčním 
plánu energetiky. 

5 STANOVENÍ UKAZATELŮ ENERGETICKÉ 
HOSPODÁRNOSTI 

 

Ukazatele energetické hospodárnosti (dále EnPI) jsou definovány a stanoveny pro služby 1. až 6. 
v Akčním plánu energetiky.  

Ukazatele EnPI jsou vyhodnocovány každý rok v souvislosti s vyhodnocováním dosažení energetických 
cílů Města.  

6 VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A KOMUNIKACE 
 

Systematicky zvyšujeme povědomí zaměstnanců o důležitosti snižování konečné spotřeby energie  
a o problematice energetického hospodářství formou odborných školení a specializovaných seminářů. 
Zaměstnancům poskytujeme informace o naplňování naší Energetické politiky a energetických cílů.  

 

 



5/6 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

7 ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH SLUŽEB  
 

Při návrhu a zavádění nových služeb posuzujeme inovativní technická řešení rovněž z hlediska jejich 
energetické hospodárnosti a dopadu na konečnou spotřebu energie s cílem minimalizovat její spotřebu 
a negativní vlivy na životní prostředí.  

Při rozhodování o nákupu služeb, produktů a zařízení je jedním z relevantních posuzovaných aspektů 
jejich energetická hospodárnost a energetická efektivita. 

8 PREVENCE A NEUSTÁLÉ ZLEPŠOVÁNÍ 
 

Vedení Města podporuje a motivuje všechny zaměstnance k neustálému zlepšování a zdokonalování 
systému řízení energetického hospodářství a k dosahování úspor ve spotřebě energie.  

 

Příloha č. 1: Organizace Města zahrnuté do implementace energetického managementu 

 

V Litoměřicích 30. 11. 2022 

 

 

 

                Ing. Radek Löwy v.r. 
     Ing. Radek Löwy 
      Starosta města 

 
 



6/6 

Energy 

Adoption 
Program  © 2022 Done, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.  

Příloha č. 1: Organizace Města zahrnuté do implementace 
energetického managementu 

 
Název organizace Adresa Identifikační číslo 

Město Litoměřice Mírové náměstí 15/7,  
412 01 Litoměřice 

00263958 

Příspěvková organizace Městská 
sportovní zařízení v Litoměřicích 

Zahradnická 215/28,  
412 01 Litoměřice 

 
70923477 

Technické služby města 
Litoměřice 

Technická 2335/1 
412 01 Litoměřice 

 
00080128 

Příspěvková organizace 
Knihovna Karla Hynka Máchy v 
Litoměřicích 

Mírové náměstí 153/26,  
412 01 Litoměřice 

 
00360627 

Městská kulturní zařízení v 
Litoměřicích, příspěvková 
organizace 

 
Na Valech 2028, 412 01 Litoměřice 

 
44557141 

Masarykova základní škola 
Litoměřice 

Svojsíkova 5, Svojsíkova 1482/5,  
412 01 Litoměřice 

 
46773436 

Příspěvková organizace 
Centrální školní jídelna 
Litoměřice 

 
Svojsíkova 2027/7, 412 01 Litoměřice 

 
46768793 

Základní umělecká škola 
Litoměřice 

Masarykova 621/46,  
412 01 Litoměřice 

 
46773410 

Mateřská škola Litoměřice,  Masarykova 590/30,  
412 01 Litoměřice 

72744081 

Základní škola Litoměřice, Na 
Valech 

Na Valech 582/53, 412 01 Litoměřice  
46773428 

Základní škola Litoměřice, 
Havlíčkova 

Havlíčkova 1830/32,  
412 01 Litoměřice 

 
46773363 

Základní škola Litoměřice, U 
Stadionu 

U Stadionu 522/4, 412 01 Litoměřice  
46773401 

Základní škola Litoměřice, 
Boženy Němcové  

B. Němcové 873/2, 412 01 Litoměřice  
46773312 

Základní škola Litoměřice, 
Ladova 

Ladova 413/5, 412 01 Litoměřice  
46773380 

Dům dětí a mládeže Rozmarýn 
Litoměřice 

Plešivecká 1863/15,  
412 01 Litoměřice 

 
62769693 

Centrum pro zdravotně 
postižené děti a mládež – 
SRDÍČKO, příspěvková 
organizace 

Revoluční 1845/30, 1846/32,  
412 01 Litoměřice 

 
70854165 

 


